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Formandsberetning DSMM 2024–2025 
Vedbæk, 25. april 2025 

 

Denne beretning omhandler DSMM’s aktiviteter og udvikling i det forgangne år. Den giver et overblik 
over de væsentligste organisatoriske ændringer, aktiviteter og fremtidige planer. 

I det forgangne generalforsamlingsår har vi afholdt tre gode kurser. Vi arbejder fortsat på at forbedre 
både indhold og form for at kunne tilbyde det bedst mulige produkt til vores kursister. Kurserne er 
blevet godt evalueret, og der har været en god stemning på holdene. 

Vi har aktuelt 260 medlemmer. 

Bestyrelsen blev ved sidste generalforsamling sammensat af et næsten helt nyt hold. Det har 
krævet en del energi at finde en arbejdsform, der matcher både medlemmernes individuelle 
ressourcer og DSMM’s behov for opmærksomhed. Jeg tror på, at vi nu har fundet en god ramme for 
det videre arbejde – blandt andet med flere fysiske møder, fokus på at opretholde vores faglige 
kompetencer inden for manuel medicin, trivsel i bestyrelsen og en fælles forståelse for, at opgaven 
er stor. 

Vi har afholdt et visionsmøde, hvor vi besluttede at fastholde fokus på afholdelse af basiskurser, 
som styrker den praktiserende læges diagnostiske evner inden for bevægeapparatslidelser. Vi har 
derfor valgt ikke at udbyde behandlerkurser hvert år. Vi tror, at hverdagen for den praktiserende 
læge sjældent rummer tid til fordybelse, men at der er et stort ønske om redskaber, der letter det 
daglige arbejde i klinikken. Vi tror på, at vores kurser med fokus på diagnostik kan bidrage 
væsentligt i denne sammenhæng. 

Vi er enige i bestyrelsen om, at vi ønsker at drive DSMM videre, trods de udfordringer vi har haft med 
aflyste kurser. I perioder med lavere tilslutning må vi fokusere på at fastholde og videreudvikle 
undervisernes kompetencer – både via interne og eksterne kurser. Vi ønsker at kunne tilbyde 
undervisning på højeste faglige niveau også fremadrettet. 

Det har været en udfordring for bestyrelsen, at enkelte kurser har måttet aflyses grundet manglende 
tilmeldinger. Vi håber dog, at det fornyede fokus på basiskurser vil skabe ny energi og liv i det gamle 
selskab. 

I det kommende år skal bestyrelsen lægge en økonomisk plan for, hvordan vi bedst anvender vores 
midler – både i forhold til at øge opmærksomheden omkring DSMM og til at understøtte 
undervisernes fortsatte kompetenceudvikling. 

Vi har fået en ny hjemmeside, som nu har været i drift i et år. Der er udpeget en 
hjemmesideansvarlig, som fungerer som tovholder. Bestyrelsen har besluttet at få ekstern hjælp til 
tekniske problemer, som vi ikke selv kan løse. Målet er, at vi i højere grad får brugt hjemmesiden 
aktivt til markedsføring og informationsformidling til medlemmerne. 
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E-bogen er blevet færdig – og den er blevet rigtig god og brugbar. Vi forventer, at bogen kan blive et 
væsentligt aktiv for DSMM. Vores kursister er meget glade for den. I det kommende år vil vi arbejde 
på at få bogen anmeldt og udbredt til flere praktiserende læger. Vi er i gang med at finde en god 
model for vedligeholdelse af e-bogen. 

Jeg glæder mig over, at hele bestyrelsen har valgt at fortsætte deres arbejde i 2025. Jeg ser frem til 
et fortsat godt samarbejde med fokus på at skabe værdi for vores medlemmer og bidrage til den 
lægefaglige udvikling. 

 

Med venlig hilsen 
Catrine Neble 
Formand for DSMM 

 


